[bookmark: _GoBack]
Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января 2022 года                                                                                          № 02
г. Могоча

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального района «Могочинский район» от 03.07.2019 № 410 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории сельских поселений «Сбегинское» «Семиозернинское» и на межселенной территории муниципального района «Могочинский район»

	В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» которым в частности с 01.07.2021 утратил силу пункт 5 статьи 5 Закона РФ от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 03.07.2019 № 410 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории сельских поселений «Сбегинское» «Семиозернинское» и на межселенной территории муниципального района «Могочинский район».
2.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://mogocha.75.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы муниципального района «Могочинский район» по работе с администрациями городских и сельских поселений, Советом муниципального района «Могочинский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. главы муниципального района
«Могочинский район»                                                                   Е.А. Евдокимов

1.
2.